
   

COMUNANZA  AGRARIA  DI  SEFRO 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA GENERALE  

DEGLI UTENTI 

 

 
 
Verbale n.  3                                                                                             Cod.  43328 

del   09.02.2013 

Prot.  n.   4   del  12.02.2013 

 
 
   
  
OGGETTO: Opere di viabilità di servizio forestale: comunicazione e ratifica delibera del 

C.d.A..-  

 
 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno nove del mese di febbraio 

 
 

L’ASSEMBLEA   DEGLI   UTENTI 
 

 
Regolarmente convocata su determinazione del Presidente in prima convocazione alle ore 

17.00 ed in seconda convocazione alle ore 18.00, presso la sala sovrastante il bar “La 

Piazzetta”, sita in p.zza Bellanti n. 7, sono presenti: 

 

 

PIEROZZI         Giammario            Presidente 

NATALIZI          Mauro              Segretario  e Utente 

BIORDI               Bruno                     Utente 

MIDEI                  Paolo                         “ 

BIORDI               Marco                        “ 

MOSCATELLI    Ennio                        “ 

BIORDI               Sergio                        “ 

MASSEI              Celestino                   “ 

BIORDI               Mario                         “ 

MIDEI                 Bruno                         “ 

BIORDI               Secondo                     “ 

BIORDI               Angelo                       “ 

PIEROZZI           Giuseppe                    “  



 

IL PRESIDENTE 
 

 

assistito dal Segretario dell’Ente, facendo seguito ai verbali n. ri 1 e 2, dopo aver dato lettura 

al terzo argomento posto all’ordine del giorno dell’Assemblea e relativo alla delibera n. 7 del 

17.12.2012 avente ad oggetto “opere di viabilità di servizio forestale”  

fa presente che la Comunanza Agraria di Sefro, unitamente alla C. A. di Sorti, al Condominio 

Boschivo di Sorti ed al Sig. Valeriani Lino in qualità di proprietari, hanno ceduto al Comune 

di Sefro la gestione di alcuni tratti della viabilità forestale per poter accedere ad un bando 

regionale, Misura 1.2.5. – PSR-Marche 2007/2013 – Asse 1. - Che il Comune di Sefro, con 

nota prot. 3095 del 26.11.2012 del Responsabile del Servizio, Geom. Paladini Giovannino, 

comunicava che il progetto esecutivo era stato approvato con Decreto n. 44 in data 09.08.2012 

e che come previsto nel bando, le spese tecniche ed I.V.A. non erano previste, che il Direttore 

dei Lavori aveva provveduto a redigere una ripartizione percentuale dei costi degli interventi 

in base alle proprietà su cui si andava ad intervenire e che per poter dare seguito alle opere 

necessitava un atto deliberativo con il quale ogni singolo Ente si impegnava a corrispondere al 

Comune di Sefro l’importo desunto dalla ripartizione sopra detta.  Il Consiglio di 

Amministrazione della Comunanza Agraria di Sefro, in data 17.12.2012 con delibera n. 7, 

prot. n. 19 del 18.12.2012, provvedeva a tale richiesta ed in questa sede si richiede la ratifica 

di detta delibera.- 

 

 

 

L’ASSEMBLEA    DEGLI    UTENTI 
 

 

 

- Sentito quanto esposto dal Presidente; 

- Visto il progetto esecutivo per il ripristino funzionale e manutenzione di viabilità 

forestale; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione della Comunanza di Sefro, n. 7  del 

17.12.2012, prot. n. 19 del 18.12.2012 avente in oggetto “opere di viabilità di servizio 

forestale”; 

- Vista la nota prot. n. 3095/2012 del Comune di Sefro con la quale il funzionario Geom. 

Paladini Giovannino richiede l’atto deliberativo quale impegno di spesa per le opere di cui 

al punto precedente; 

- Visto il Regolamento interno della Comunanza Agraria di Sefro; 

- Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge: 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

 

-    di approvare quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione con la delibera 

sopra detta, in quanto le opere di viabilità che verranno effettuate, consentiranno un 

agevole esbosco del materiale legnatico assegnato agli utenti, visto che tali strade 

vicinali oggetto del progetto,  conducono ai boschi di proprietà della C.A. 

 

 



 
   

 

 

 
 

 

Letto, confermato il presente verbale viene firmato dal Presidente e dal Segretario della 

Comunanza Agraria di Sefro.- 
 

 

 

 

 

           IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO 

              PIEROZZI Giammario                                       NATALIZI  Mauro 

                        f. to                                                                   f. to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene pubblicato oggi 12 febbraio 2013 all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi con contemporaneo invio al competente Organo  di Controllo sugli atti 

delle Comunanze.- 

 

 

Sefro, lì 12.02.2013 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                            (Natalizi Mauro) 

                                                                                                  f. to 

 
 
 

                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


